中国建筑金属结构协会文件

中建金协〔2023〕14号

关于召开2023年全国建筑钢结构行业大会

的通知

各会员企业、有关单位：

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党

的二十大精神，认真落实2023年全国“两会”提出的各项目标和

任务，在“双碳”目标和新型建筑工业化发展的背景下，凝聚行

业共识和产业力量，以技术创新引领行业转型升级，推动钢结构

建筑实现绿色低碳和高质量发展。经研究决定，我会拟定于2023

年6月2日～4日在上海召开“2023年全国建筑钢结构行业大会”，

现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

本届大会以“绿色低碳、智能建造、推进钢结构建筑产业高

质量发展”为主题，认真落实党中央、国务院的一系列部署和安

排，全面贯彻《质量强国建设纲要》，把工作立足点转到质量和

效益上来，围绕提高钢结构产品和服务质量，不断提升构件标准

化水平，推广绿色建造技术，实现钢结构建筑全产业链的协同发

展与深度融合，打造“中国建造”升级版。

二、会议组织

指导单位：住房和城乡建设部、工业与信息化部

支持单位：上海市住房和城乡建设管理委员会

主办单位：中国建筑金属结构协会

承办单位：中国五矿∣中冶(上海)钢结构科技有限公司

中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

上海市金属结构行业协会

三、会议内容：

1.大会将邀请国家和地方政府部门相关领导、国家及地方行

业协会领导、国内知名钢结构专家、学者和企业家，解读最新产

业政策和钢结构行业面临的形势任务，分析和研讨当前形势下钢

结构行业的机遇挑战，传递企业推进钢结构建筑高质量发展的信

心与经验。搭建产业合作平台，交流技术创新成果，激活行业活

力、聚焦技术创新，推进钢结构建筑智能建造与建筑工业化协同

发展。

2.发布2022年度建筑钢结构行业、金属屋墙面行业、集成房

屋行业竞争力榜单，发布2022度全国建筑钢结构行业“双百”企

业、行业信用企业名单、集成房屋应急定点企业（第二批）名

单。

3.表彰第十五届“中国钢结构金奖”获奖工程和2022年度全

国钢结构工程优秀建造师等。

4.表彰钢结构行业先进单位、优秀个人等。

5.凝聚行业共识、共享发展成果，大会将同期举办集成房屋

分会年会及集成房屋技术应用论坛；2023年建筑钢结构分会副会

长扩大工作会议、全国地方钢结构行业协会会长（秘书长）座谈

会、“四新”技术暨智能建造与建筑工业化协同发展论坛、全国

钢结构建筑绿色建造技术论坛暨钢结构专家委员会全体会议等。

开展企业品牌推介活动，组织钢结构产业链上下游企业开展合作

交流、推广与展示。

四、会议时间

日期 时间 内容

6月2日 14:00-22:00 会议报到、布展

08:30-21:30 全天报到

6月3日

08:30-9:00

2023年钢结构建筑及建

筑工业化产品与设备展

示会开幕式

展览

展示

09:00-12:00
集成房屋行业年会及技

术应用论坛

10:00-12:00
2023年全国建筑钢结构

行业大会新闻发布会

13:30-18:00

“四新”技术暨智能建

造与建筑工业化协同发

展论坛

14:00-18:00
2023年建筑钢结构分会

副会长扩大工作会议

19:30-21:00

全国地方钢结构行业协

会会长（秘书长）座谈

会

6月4日 08:30-12:00
全国钢结构建筑绿色建

造技术论坛暨钢结构专

家委员会全体会议

13:30-18:00 行业大会及表彰大会

19:00-20:30 晚宴

21:00-22:00 撤展

6月5日 返程

五、会议地点

上海富悦大酒店（上海市松江区茸悦路208弄，电话:86 21

3768 8888）

六、住宿安排

上海富悦大酒店上海市松江区茸悦路208弄，电话:86 21 -3

7688888）；住宿价格：A楼580元，B楼630元（主楼）（大床、标

间同价）；

七、其它事项：

1.请参会代表依据各自参会行程提前报到，报名回执请及时

反馈，以便做好接待和住宿,交通安排，参会人员的交通、住宿费

用自理；

2.会议费收费标准: 会员单位1200元/人,非会员单位1400元/

人(用于会议期间参会人员用餐、论文集、其它相关会议资料)；

3.会员企业于会议报到期间交纳年度会费；

4.为组织好本次年会,本次会议启用会议报名系统,请拟参加

年会的单位领导、代表5月26日前填写参会

回执(二维码在线填报) 并致电确认。

5.报名方式

扫描二维码填写电子回执。

八、汇款信息

户 名：中国建筑金属结构协会；

帐 号：0200001409014459310；

开户行：中国工商银行北京百万庄支行；

行 号：102100000144

九、联系方式

协会联系人：

周 瑜 18911850420 邢春玲 13810798000

杨 帆 13581770921 董 春 13661162196

胡育科 13901199726 孙晓彦 18601369045

承办单位联系人：

中国五矿∣中冶(上海)钢结构科技有限公司

李 锐13671928873 刘晓琴13774247876

黄 芳13472671528 岳洪滨13585593143

邓再春13651922485

会展联系人：

周 瑜 18911850420 邢春玲 13810798000

电 话 ：010-58933731、58934476、58934961

邮 箱 ：ccmsa3731@163.com

中国建筑金属结构协会

2023年3月15日